
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. __1475___ del registro delle deliberazioni   n. prop. PDL01593-24 del 9-07-2024

UOSD STRUTTURA DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

OGGETTO: Realizzazione di video servizi “Cinque minuti di salute” e dirette social a cura Maurizio  
Matulli  editore  della  testata  giornalistica  online  Tele  Brindisi  Web  TV.  CIG 
B141EEBDA9

Il giorno__10/07/2024______ presso la sede dell'Azienda ASL BR sita in Via Napoli, n. 8

Sull’argomento  in  oggetto,  il  funzionario  della  Struttura  di  Informazione  e  Comunicazione 
Istituzionale Ida Santoro, relaziona quanto appresso.

PREMESSO  che,  ai  sensi  della  legge  n.150  del  7  giugno  2000,  artt.  1  e  2,  le  Pubbliche 
Amministrazioni svolgono attività di informazione e di comunicazione al fine di favorire l’accesso ai 
servizi pubblici, promuovendone la conoscenza, attraverso la scelta dei mezzi pubblicitari ritenuti 
più idonei;

LETTO in particolare all’art.2, comma 2, della citata legge 150/2000 che testualmente recita:  “Le 
attività di informazione e comunicazione sono attuate con ogni mezzo di trasmissione idoneo ad 
assicurare  la  necessaria  diffusione  di  messaggi,  anche  attraverso  la  strumentazione  grafico-
editoriale,  le  strutture  informatiche,  le  funzioni  di  sportello,  le  reti  civiche,  le  iniziative  di  
comunicazione integrata e i sistemi telematici multimediali”;

VISTA la proposta di Maurizio Matulli, editore della testata giornalistica on line Tele Brindisi Web 
TV, acquisita agli atti di questa Azienda al prot. n. 0021680 del 4.03.2024, per la realizzazione di nr. 
4 video servizi “Cinque minuti di salute” e nr. 4 dirette social riguardanti servizi erogati dalla Asl 
Brindisi di particolare interesse per l’utenza al costo complessivo di euro 8.400,00 + Iva;

RITENUTO utile accettare la proposta allo scopo di integrare l’attività di comunicazione aziendale 
già svolta attraverso i canali istituzionali potenziando l’informazione al cittadino tramite le testate 
giornalistiche online;

VISTA l’autorizzazione del  Direttore Generale,  riportata in  calce alla  predetta offerta,  datata 7 
marzo 2024;

RICHIAMATO  il  Piano  triennale  di  Comunicazione  Istituzionale  ASL  BR  periodo  2022-2024 
approvato con deliberazione n. 891 del 5.04.2022;

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente l'oggetto, di cui ognuno, 
nell'ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario Istruttore Struttura Informazione e Comunicazione Ist.                    
Ida Santoro       

______f.to_______

1



IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato quale Direttore Generale della Asl Brindisi con deliberazione 
della Giunta Regionale pugliese n. 1237 del 10.8.2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo 
Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria del funzionario della Struttura di Informazione e 
Comunicazione Istituzionale Ida Santoro;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa

 Di autorizzare l’affidamento a Maurizio Matulli, editore della testata giornalistica on line Tele 
Brindisi Web TV, per la realizzazione di nr. 4 video servizi “Cinque minuti di salute” e nr. 4 
dirette social riguardanti servizi erogati dalla Asl Brindisi di particolare interesse per l’utenza al 
costo complessivo di € 8.400,00 + Iva;

 Di stabilire che gli argomenti dei video servizi e delle dirette social saranno concordati con la 
direzione generale per il tramite della Struttura Informazione e Comunicazione Istituzionale;

 Di porre la spesa complessiva del  presente provvedimento di  € 8.400,00 + Iva sul  conto n. 
7121000165 (spese di  pubblicità,  pubblicazioni  e  bandi  di  gara)  Centro di  Costo UASA0101 
(Struttura Centrale Costi Comuni), del Bilancio 2024;

 Di autorizzare l’Area Gestione Risorse Finanziarie ad effettuare l’incremento del  budget per 
l’anno 2024 per  un importo  pari  a  €  8.400,00 +  Iva  per  il  conto di  che trattasi,  al  fine di  
consentire la liquidazione e il pagamento di detto importo in favore di Maurizio Matulli, editore 
della testata giornalistica on line Tele Brindisi Web TV;

 Di riservarsi di liquidare l’importo previsto in favore di Maurizio Matulli, editore della testata 
giornalistica on line Tele Brindisi Web TV; a fronte della emissione di regolare fatturazione e 
previa verifica della effettiva rispondenza di quanto autorizzato, suddividendo l’importo in due 
tranche;

 Di inviare il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie (tramite procedura 
Openwork@).

ll Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI _______f.to____________

Il Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI _______f.to____________

Il Direttore Generale Dott. Maurizio DE NUCCIO _______f.to____________

2



3



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_10/07/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

4


	DELIBERA

